
UCHWAŁA NR 111/19/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie Gminy Sokółka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Sokółce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 lub w § 3. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę miesięczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 37,00 zł od jednego mieszkańca w przypadku, gdy odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, wówczas stawka zwolnienia z opłaty, o której mowa 
w ust. 1 wynosi 2,00 zł miesięcznie. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
74,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/174/2020 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 czerwca 2020r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na 
terenie Gminy Sokółka (Dz.Urz. Woj. Podlaskiego poz. 2020.3005) oraz uchwała Nr XL/236/2021 Rady 
Miejskiej w Sokółce z dnia 28 czerwca 202Ir. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Sokółka 
(Dz.Urz. Woj. Podlaskiego poz. 2021.2765). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

Id: 765A9833-D23A-40D5-9E2A-C6A16B5BDBA0. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 
Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę 
takiej opłaty. Po przeanalizowaniu dostępnych metod proponuje się wybór metody naliczania od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w której opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

Wyliczając stawki opłat przyjęto, zgodnie z założeniami ustawodawcy, że obowiązkiem właściciela 
nieruchomości jest zbieranie odpadów w sposób selektywny. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia tego obowiązku, proponuje się w niniejszej uchwale opłatę podwyższoną jako dwukrotność 
stawki podstawowej. Zgodnie z art. 6k ust. 2a, rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą 
za miesiąc 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca. 

Na podstawie obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. w 
sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r., dochód ten 
wynosi 2.678,30 zł, co się przekłada na stawkę 53,56 zł miesięcznie od mieszkańca. 

Proponowane zatem w niniejszej uchwale nowe stawki opłat dla nieruchomości zamieszkałych nie 
przekraczają w/w wartości. 

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-
2b i 2d i są to koszty: 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi; 
5) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 
utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 
6) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w 
rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. 

Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie, zaistniała konieczność 
zmiany stawek opłaty. Po rozstrzygniętym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
przeprowadzono analizę kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, która wykazała, że opłaty 
pobierane od mieszkańców nie pokryją kosztów jakie gmina ponosić będzie na realizację systemu. Zgodnie 
z art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system 
gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek 
ustalania wysokości ponoszonych przez mieszkańców gminy opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

Id: 765A9833-D23A-40D5-9E2A-C6A16B5BDBA0. Podpisany Strona 2 


